

Softfair prüft Bedingungsqualität für sieben Zielgruppen uniVersa glänzt beim BU-Leistungsrating übergreifend

Auf was sollten Angestellte, Berufseinsteiger, Selbstständige, Schüler, Beamte, Ärzte und Hausfrauen/-männer bei der Auswahl einer Berufsunfähigkeitsversicherung achten? Dieser Frage ist die Softfair Analyse GmbH aus Hamburg in ihrem neuen BU-Leistungsrating nachgegangen. Aus dem Blickwinkel von sieben Zielgruppen wurden die Versicherungsbedingungen anhand von 49 Leistungsmerkmalen untersucht und auf ihre Wichtigkeit für die jeweilige Personengruppe bewertet. Die Berufsunfähigkeitsversicherung der uniVersa (SBU15) konnte dabei berufsgruppenübergreifend überzeugen und erhielt in allen sieben untersuchten Ratings jeweils die Höchstbewertung von fünf Eulenaugen, was für hervorragend steht. Basis für das BU-Rating waren ausschließlich die festgeschriebenen Versicherungsbedingungen der einzelnen Tarife.

Auf was sollten Angestellte, Berufseinsteiger, Selbstständige, Schüler, Beamte, Ärzte und Hausfrauen/-männer bei der Auswahl einer Berufsunfähigkeitsversicherung achten? Dieser Frage ist die Softfair Analyse GmbH aus Hamburg in ihrem neuen BU-Leistungsrating nachgegangen. Aus dem Blickwinkel von sieben Zielgruppen wurden die Versicherungsbedingungen anhand von 49 Leistungsmerkmalen untersucht und auf ihre Wichtigkeit für die jeweilige Personengruppe bewertet. Die Berufsunfähigkeitsversicherung der uniVersa (SBU15) konnte dabei berufsgruppenübergreifend überzeugen und erhielt in allen sieben untersuchten Ratings jeweils die Höchstbewertung von fünf Eulenaugen, was für hervorragend steht. Basis für das BU-Rating waren ausschließlich die festgeschriebenen Versicherungsbedingungen der einzelnen Tarife. Dabei wurde unterteilt bewertet nach Leistungsprüfung, Verweisung, Geltungsbereich, Nachversicherungsgarantien, finanzielle und zusätzliche Hilfen, Leistungsausschlüsse und für bestimmte Berufe relevante Kriterien, wie Dienstunfähigkeits- und Infektionsschutzklausel sowie Schulunfähigkeitsabsicherung.

Ihr Ansprechpartner:

Stefan Taschner

- Pressesprecher -

Telefon: 0911 / 5307 - 1698

Fax: 0911 / 5307 - 1676

E-Mail: presse@universa.de

Internet: www.universa.de

Über die uniVersa Versicherungen

Die uniVersa Versicherungen sind eine Unternehmensgruppe mit langer Tradition und großer Erfahrung, deren Ursprünge auf das Jahr 1843 - dem Gründungsjahr der uniVersa Krankenversicherung a.G. als älteste private Krankenversicherung Deutschlands und 1857, dem Gründungsjahr der uniVersa Lebensversicherung a.G. - zurückgehen. Als moderner Finanzdienstleister ist die uniVersa heute auf die Rundum-Lösung von Versorgungsproblemen vornehmlich der privaten Haushalte sowie kleinerer und mittlerer Betriebe spezialisiert. Mehr als 6.000 Mitarbeiter und Vertriebspartner stehen bundesweit als kompetente Ansprechpartner den Kunden zur Verfügung.

universa